

Presupuesto: REHABILITACIÓN DE FIRME EN LA E.P.6202 RODEIRO - OSEI...

Presupuesto parcial nº 1 CAPITULO UNICO

| Num. | Ud | Descripción | Medición | Precio (€) | Importe (€) |
|---|-----------|--|-----------------|-------------------|--------------------|
| 1.1 | m | Desbroce del terreno en ambos márgenes con medios mecánicos, mediante tractor con desbrozadora, i/p.p. de desbroce manual, incluyendo taludes de hasta 4m de altura. | 11.840,000 | 0,90 | 10.656,00 |
| 1.2 | m² | Riego de adherencia con emulsión bituminosa catiónica C60B4 ADH (ECR-1) según norma UNE-EN 13108, con una dotación de 1 kg/m2, incluso extensión, compactación, limpieza y barrido. | 25.200,000 | 0,36 | 9.072,00 |
| 1.3 | t | Pavimento de mezcla bituminosa continua en caliente de composición densa AC16 surf D en capa de regularización con árido granítico y betún asfáltico, extendida y compactada al 97 % del ensayo Marshall. | 2.961,000 | 50,00 | 148.050,00 |
| 1.4 | m | Marca vial de 10 cm, con pintura acrílica y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada. l/ p.p. de premarcaje. | 4.200,000 | 0,40 | 1.680,00 |
| 1.5 | m | Marca vial de 15 cm, con pintura acrílica y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada, i/p.p. de premarcaje. | 8.400,000 | 0,46 | 3.864,00 |
| 1.6 | u | Señal circular de 90 cm de lado, con revestimiento reflectante HI nivel II, incluido elementos de fijación para soporte, incluido soporte rect., tubo acero galv.80x40x2mm, hormigonado de 3,00 m, totalmente colocada. Tipo R-301 de velocidad máxima permitida. | 8,000 | 110,18 | 881,44 |
| 1.7 | u | Suministro y colocación de bandeja modelo Diputación de 1450x450mm fabricada en chapa de acero galvanizado y rotulada en vinilo HI prismatic (nivel 2) con lámina de protección antigraffiti i/p.p. de elementos de fijación para soporte, incluido soporte rect., tubo acero galv.80x40x2mm, hormigonado de 2,20 m , totalmente colocada. | 16,000 | 234,88 | 3.758,08 |
| Total presupuesto parcial nº 1 CAPITULO UNICO: | | | | | 177.961,52 |

Presupuesto de ejecución material

1 CAPITULO UNICO

Importe (€)

177.961,52

Total: -

177.961,52

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de **CIENTO SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS.**

Pontevedra, mayo de 2014